tad.o do Ceará, mediante escritura, o 
prêdio, de sua propriedade, onde fun­
cto~a o Hospital Regional de Qulxera­
môbim, situado na c)dade de Qulxera­
moblm, Estado do Ceará, com todos os 
Seus pertences, inclusive o terreno 
o~d~ -a:e acha construido, numa área 

. do, numa área de 31.425,48 m2 (trinta 
e um mil, quatrócentos e vinte e cinco 

metros e quarenta e oito centímetros 
quadrados), para a concretização da 
pretensão do Estado do Ceará que, 
aliás, já cumpriu a obrigação que lhe 
eabia no acôrdo, conforme a Lei nú­
c'tlero 9 .053, de 5 de junho de 1968, 
publicado no Diário Oficial do Estado